
Mam pytanie odnośnie opiniowania dokumentacji projektowej – gabinetów fizjoterapeutycznych, czy opiniuje rzeczoznawca 

mający w swoim zakresie „ obiekty ochrony zdrowia” , czy wystarczy zakres budownictwo ogólne. Zgodnie z rozporządzeniem 

zakres : () 3. budownictwo ogólne z obiektami ochrony zdrowia nie wymienia gabinetów fizjoterapeutycznych: 

◼ a) budownictwo, o którym mowa w pkt 2, 

◼ b) zakłady opieki zdrowotnej, w tym ˝żłobki, 

◼ c) pomieszczenia, w których wykonywana jest indywidualna, indywidualna specjalistyczna lub grupowa praktyka lekarzy, 

pielęgniarek lub położnych, 

◼ d) sanatoria, zakłady przyrodolecznicze, 

◼ e) apteki; Ale po ostatnich zmianach zawód fizjoterapeuty stał się zawodem medycznym , i tworzą tzw. punkty medyczne. 

Czy mogłabym prosić o wyjaśnienie? 

OPINIOWANIE GABINETÓW FIZJOTERAPEUTYCZNYCH



▪ Ostatnio mam częste pytania, czy rzeczoznawca z uprawnieniami może uzgadniać gabinety
fizjoterapii. Generalnie ustawa o działalności leczniczej mówi że działalność lecznicza
obejmuje udzielanie świadczeń zdrowotnych w tym z zakresu fizjoterapii.

▪ Ponadto ustawa o zawodzie fizjoterapeuty ( Dz.U. z 2023r. poz. 1213 z późn. zm.) mówi że zawód
fizjoterapeuty jest samodzielnym zawodem medycznym, a wykonywanie zawodu fizjoterapeuty
polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

▪ Myślę że dobrze byłoby poruszyć tą kwestię na szkoleniu tak, żeby to było jasne dla wszystkich.
Przepis ten nie wszyscy znają. Ustawy o zawodzie fizjoterapeuty nie mamy w wykazie przepisów na
naszej stronie. Proponuję dodać ją do przepisów ogólnych w zakładce służba zdrowia.



Odpowiedź 8- Anna Tarnowska 

›Wszystkie obiekty w których prowadzą działalność podmioty 
podlegające rejestracji w Rejestrze Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą (RPWDL) jako :
›Podmiot Leczniczy,
›Praktyka Zawodowa Lekarzy i Lekarzy Dentystów,
›Praktyka Pielęgniarek i Położnych,
›Praktyka Zawodowa Fizjoterapeutów,
›powinny być uzgadniane  przez rzeczoznawców posiadających 
uprawnienie do uzgadniania dokumentacji projektowej w zakresie 
służby zdrowia.
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Wobec powyższego gabinet w którym prowadzona będzie 
Praktyka Zawodowa Fijoterapeutów  powinien być uzgodniony 
przez rzeczoznawcę posiadającego uprawnienie do uzgadniania 
dokumentacji projektowej obiektów służby zdrowia.


